
města jlhläW
sml(.)u\/a zaevidována
,odč., 494:Z/t"/ZH?/Ý

/i

E3 FIN SEřVĹS
(, Dodatek č. 4 ke smlouvě

\<í>/ o zprostředkováni burzovních komoditních obchodů č.
1942/KT/2017 ze dne 1.11.2017

(podle § 2445 - 2454 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

ii

Smluvní strany:

FlN-servis, a.s.
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01
IČO 26439573
DIČ CZ26439573
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139
zastoupena členkou představenstva a.s. Ing. Lenkou Doubnerovou
(dále ,,Zprostředkovatel" nebo ,,Dohodce")

a
l

Statutární město Jihlava
se sÍdlem jihlava, Masarykovo náměstí 1, 586 01
IČO 00286010
DIČ CZ00286010
Zastoupeno primátorem Mgr. Petrem Ryškou
(dále ,,Zájemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento
Dodatek č. 4 ke smlouvě o zprostředkováni burzovních komoditních obchodů:

l. Úvodní ustanovení

1. Zprostředkovatel a Zájemce (dále též ,,Smluvní strany") uzavřely dne 1.11.2017 smlouvu
o zprostředkováni burzovních komoditních obchodů č. 1942/KT/2017 (dále též
,,Smlouva").

2. V souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, na jehož základě si smluvní strany mohou ujednat změnu svých práv a
povinností, a v souladu s ustanovením ČI. XII. odst. 8 Smlouvy se smluvní strany dohodly
na uzavření tohoto dodatku č. 4.

4 Ĺ

íl. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je nové znění Obchodních podmínek, které jsou nedílnou součásti
tohoto dodatku.
Dále je předmětem tohoto dodatku nové znění čI. lX, Smlouvy.

Strana l (celkem 2)
J



Nové znění ČI. IX Smlouvy

lX. Předávání informací a odpovědné osoby

: ': ',

:

'É.. :.' :'·

i.

.á:':.

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně písemnou formou, ,
přičemž zprávy budou přepravovány poštou, kurýrem, osobně nebo elektronicky.

2. Veškeré písemnosti se považují za doručené:
a) v případě poštovního, kurýrního či osobního doručeni okamžikem jejich převzetí

příjemcem,
b) v případě elektronického doručení okamžikem, kdy odesHatel obdrží od adresáta

písemné potvrzení o doručeni.
3. K předáváni informaci a dokumentů dle této Smlouvy, zejména k podpisu dodatků

a příloh této Smlouvy a ze strany Dohodce k provedení jednostranné náhrady nebo
doplněni Makléře, jsou oprávněny zde jmenované kontaktní a oprávněné osoby:

Za Dohodce:
Lenka Doubnerová, členka představenstva,
e-mail:
Petr Havelka, šéfmakléř, t

Za zájemce:
Mgr. Petr R¥ška, primátor, tel. 565 591 812, 565 591 600

4. K předáváni informaci a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů dle Obchodních
podmínek, zejména k předávání a k přebíráni příkazů k obchodování na ČMKB (včetně
jejich změn) a k předávání a přebírání výsledků obchodováni, jsou oprávněny zde
jmenované kontaktní a oprávněné osoby:

Za Dohodce:
Petr Havelka, šéfmakléř, t
Radim Dočekal, makléř, m
Vratislav Kaválek, makléř,
Kateřina Tabačárová,

Hana Pelnářová, makléř, z
lva Kupcová, makléř, tel. 3

< L

Za Zájemce:
Be. Vladislava Hudečková, kancelář tajemníka, tel. 565 592 000,

e-mail: vIadis!ava.hudeckova@ihlava-city.cz
Ing. Veronika Volfová, kancelář tajemníka, tel.

e-mail:
Mgr. Kamila Hrdinová, kancelář tajemníka tel.

e-mail: k

Strana 2 (celkem 2)

Ĺ



Ill. Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanoveni Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 4 se tento dodatek stává nedílnou součásti smlouvy
o zprostředkováni burzovních komoditních obchodů č. 1942/KT/2017 ze dne 1.11.2017. '

3. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž dva jsou určeny pro Zájemce
a jeden pro Dohodce.

4. Tento dodatek č. 4 bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění a to včetně uzavřené smlouvy.

5. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejněni tohoto dodatku v souladu se
zákonem o registru smluv zajistí Zájemce.

6. Tento dodatek č. 4 byl schválen Radou města jihlavy usnesením č. 693/23 ze dne 27. 4.
2023.

17 -U5- 2023
V Kladně, dne ..................

15, 05. 2023
V Jihlave, dne ..................

FlN-servis, a.

Do'od'"
Statutární město jihlava
zájemce

q Ĺ

Strana 3 (celkem 2)



E3 FIN - servis

Obchodní podmínky dohodce
pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKB (dále ,,Obchodní

podmínky")
X

YI. Uvoď

1. Tyto Obchodní podmínky upravují činnosti a postupy Zprostředkovatele, jako dohodce ČMKB,
a činnosti a postupy Zájemce, jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům, při uzavírárň
Burzovních obchodů.

2. Právni vztahy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou a těmito
Obchodními podmínkami.

Il. Evidence Zájemce v Evidenci účastníků

1. Povinnosti zájémce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům upravuji
Pravidla evidence účastníků obchodování (dále ,,Pravidla evidence").

2. Dohodce předkládá v souladu s Pravidly evidence v Registračnímu centru ČMKB dokumenty
požadované pro zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu
obchodováni.

3. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence.
Zájemce ručí za úplnost a pravdivost doručených dokumentů.

4. Dohodce je oprávněn provést kontrolu předložených dokumentů a v případě zjištění
nedostatků je oprávněn odmítnout převzetí dokumentů, resp. požadovat po zájemci doplněni
dokumentů tak, aby splňovaly požadavky uvedené v Pravidlech evidence.

5. Dohodce je povinen předložit do Registračního centra ČMKB kompletní dokumenty, které
mu Zájemce předal a které splňuji požadavky uvedené v Pravidlech evidence, a to v termínu
nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich převzetí.

6. Pokud si Registrační centrum ČMKB vyžádá v souladu s Pravidly evidence další dokumenty,
je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce.

7. Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek
za podání žádosti zájemce o zařazeni do Evidenci účastníků a poplatek za udělení vstupenky
na burzovní shromážděni dle Poplatkového řádu ČMKB. Dohodcem uhrazené poplatky
za Zájemce budou zájemci následně přeúčtovány a Zájemce je povinen tyto poplatky Dohodci
uhradit.

8. Dohodce neručí za kladné vyhodnoceni předkládaných dokumentů Registračním centrem
Českomoravské komoditní burzy Kladno a za zařazení zájemce do Evidence účastníků.

í
Ĺ

Obchodní podmi"nky - Trh s elektřinou v rámci SSDE a s plynem y rámci SSDP (poptávka) .
r' Strana l (celkem 3)

;2



E3 FIN SEřVĹS

\,

í;
Š

'Ž'

e,

S '
í,

N

9. Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných
dokumentů Registračním centrem ČMKB a o jeho zařazení do Evidence účastníků. Oficiální
informaci o výsledku procesu evidence v Registračním centru ČMKB zasílá zájemci čmkb.

10. Zájemce je povinen v souladu s Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné zŕňěQý
v údajích vedených o zájemci v Evidenci účastníků. Jedná se zejména o změnu obchodní
firmy nebo sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a zrušení nebo změna bankovního
účtu.

11. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračnímu centru ČMKB, má-li dle
§ 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními
nebo burzovními předpisy nebo je platebně neschopný.

Ill. Postupy a činnosti při obchodování ElektřiňY a Plynu na elektronickém
parketu Cmkb

1. Zájemce, který se chce zúčastnit obchodování Elektřiny a Plynu na elektronickém parketu
ČMKB, předá Dohodci písemný příkaz k obchodování na ČMKB (dále ,,Příkaz k obchodování").
Příkaz k obchodováni, doručený die ČI. IX Smlouvy, musí být dobře čitelný a ve stanoveném
provedení.

i
2. Dohodce je oprávněn odmítnout Příkaz k obchodování, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb.,

důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovnImi předpisy
nebo je platebně neschopný.

3. Den konání burzovního shromáždění, v jehož rámci se chce Zájemce zúčastnit obchodování,
je dále označen jako termín T a ostatní termíny jsou vztaženy k tomuto termínu, přičemž minus
1 až n jsou kalendářní dny přede dnem konáni burzovního shromáždění.

4. Příkaz k obchodování, jehož výsledkem je podání přihlášky k vyhlášení aukce (dále ,,Příkaz
k organizování aukce"), musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději do 12.00 hodin v den T-
B.

5. Veškeré změny, resp. rušení, Příkazu k organizováni aukce může zájemce zadávat výhradně
ze závažných důvodů. Zájemce je oprávněn měnit svůj Příkaz k organizování aukce
i v jejím průběhu aukce, ale pouze tehdy, když se změna týká limitu vyvolávací ceny v případě
holandské dražby. Tato změna musí být provedena v souladu s ČI. IX Smlouvy, a to písemnou
formou s osobním doručením, přičemž platí, že tato písemnost musí být označena podpisem
oprávněné osoby dle ČI. lX Smlouvy. Dohodce neručí za to, že změna Příkazu k organizování
aukce doručená jeho Makléři v průběhu konání aukce bude Makléřem uplatněna.

6. Dohodce informuje Zájemce po skončeni obchodování o výsledcích obchodování.

7, V případě uzavření Burzovního obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za Zájemce
v Registračním centru ČMKB příslušné závěrkové listy.

I

Obchodnípodmínky - Trh s elektřinou v /·á/ňci SSDE a s plynem y rámci SSDP (poptávka) Strana 2 (celkem 3)



E3 FIN - SEřVĹS

lV. Paušální částka smluvní odměny Dohodce

Paušálni částka odměny Dohodce za zastupování Zájemce Dohodcem v rámci jednoho
burzovního shromáždění je o kč.

';

V. výše smluvní odměny Dohodce (dohodné)

výše smluvní odměny Dohodce (dohodné) činí 49.000 KČ za nákup elektřiny a plynu na období
dvou let (předpokládaný objem elektřiny v hladině NN a VN cca 24 958 MWh, předpokládaný
objem plynu v kategorii MO a VO cca 21 686 MWh). Tato smluvní odměna v sobě zahrnuje
burzovní poplatky, které burze za Zájemcem uzavřené Burzovní obchody uhradí Dohodce.
V případě, že Dohodcem připravované Burzovní obchody nebudou uzavřeny, a to nikoli z důvodu
nečinnosti Dohodce, ale např. z důvodu zajištěni dodávky energií ze strany Zájemce jinou
formou, náleží Dohodci odměna za činnosti, které pro Zájemce v souvislosti s přípravou
Burzovních obchodů vykonal. Takovými činnostmi je zejména shromážděni a aktualizace dat o
odběrech elektřiny a plynu, zpracováváni příkazů k obchodováni na ČMKB, poskytováni
poradenství, konzultaci atd. výše odměny Dohodce bude stanovena hodinovou sazbou 500
Kč/hodinu, a to vždy podle stavu rozpracovanosti příslušných činností uvedených ve výkazu práce,
zpracovaném Dohodcem s tím, že maximální výše odměny nepřekročí sjednanou smluvní odměnu
Dohodce uvedenoLI v těchto Obchodních podmínkách.

VI. Závěrečná ustanovení

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.

17 -05- 2023
V Kladně, dne ..................

FlN-servis,

V jihlavě, dne ...IS, .,05,..2023

Statutární město Jihlava
Zájemce

Obchodnípodmín# - Trh s elektřinou v rámci SSDE a s plynem v rámci SSDP (poptávka) . Strana 3 (celkem 3)


